

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL	99/2021	18/10/2021
DESTINATÁRIO:		
LICITANTES DO EDITAL Nº 21/2021		
E-MAIL:		TELEFONE:
licitacao@codevasf.gov.br		(61) 2028-4619
ASSUNTO:		
ESCLARECIMENTOS - EDITAL Nº 21/2021		
DESCRIÇÃO:		

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 21/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO – FORNECIMENTO, TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE CAMINHÕES COMPACTADORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DIVERSOS MUNICÍPIOS NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 10ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF NO ESTADO DE TOCANTINS - TO, ESCLARECEMOS:

QUESTIONAMENTOS e ESCLARECIMENTOS:

1) No edital “Objeto e Legislação: Fornecimento, Transporte, Carga e descarga por sistema de Registro de – SRP, de Caminhões Compactadores de Resíduos Sólidos em diversas em municípios localizados na área de atuação da Codevasf no Estado do Tocantins -TO”.

Resposta: os veículos, objeto desta licitação serão entregues em Palmas-TO.

2) A Nota Fiscal de Venda será emitida com o CNPJ da Codevasf de Brasília-DF ou o CNPJ da Superintendência de Tocantins-TO?

Resposta: Codevasf-Sede em Brasília-DF.

3) No edital item 21.1: Os prazos para a entrega dos veículos é de 120 (cento e vinte dias) e a vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 meses, conforme estabelecido no item 11 do Anexo I-Termo de Referência, que integra o presente Edital, e nos subitens abaixo.

Resposta: A Ata de registro de preços é de 12 meses e nesse período podem ser emitidas ordens de fornecimento conforme a demanda por parte da Codevasf. No que se refere ao prazo para execução de 120 dias, este

será mantido conforme o Edital, caso seja necessário, e em caso de excepcionalidade, o fornecedor poderá solicitar prorrogação do prazo de entrega que será analisado pela área técnica.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON
CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL